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Powrócą  smartfony  z  wymiennymi  bateriami.  To  decyzja  Unii
Europejskiej.

Jak informuje portal Chip.pl, UE już od jakiegoś czasu skupia
się  na  ekologicznych  kwestiach  produkcji  elektroniki,
wprowadzając coraz to nowe prawa, które z jednej strony mają
ułatwić  życie  konsumentom,  a  z  drugiej  zmniejszyć  ilość
elektrośmieci. Tak samo jest z nowymi przepisami. W ubiegłym
roku Unia Europejska wzięła się za ładowarki, a właściwie za
porty  ładowania  w  smartfonach  (i  innych  urządzeniach
elektronicznych).  Port  wtyczki  ma  być  ujednolicony.

Na ujednoliconym porcie ładowania się jednak nie skończyło. Z
wprowadzanych  przez  Unię  przepisów  warto  wspomnieć  np.  o
obowiązku  zapewnienia  dłuższego  wsparcia  oraz  części
zamiennych  dla  urządzeń  elektronicznych,  w  tym  właśnie
smartfonów. Teraz z kolei UE poszła o krok dalej, o czym
zresztą wspominano już od wielu miesięcy. 587 głosami „za”, 9
„przeciw”  i  20  „wstrzymującymi  się”  posłowie  Parlamentu
Europejskiego  zatwierdzili  porozumienie  zawarte  z  Radą  w
sprawie zmiany przepisów dotyczących baterii i odpadów.

Producenci  będą  zmuszeni  do  wielu  zmian,  takich  jak
dokładniejsze określenie, które części baterii nadają się do
recyklingu i jaki jest ich ślad węglowy. Nie ma co jednak
ukrywać,  że  najistotniejsza  jest  tutaj  konieczność
projektowania baterii w urządzeniach tak, aby konsumenci mogli
je łatwo wyjmować i wymieniać. To właśnie te zapisy najmocniej
uderzą  w  producentów,  bo  będą  wymagały  od  nich
przeprojektowania  przyszłych  urządzeń.

Ustawa wejdzie w życie za 3,5 roku, czyli na początku 2027
roku. Zmiany nie będą więc wprowadzone z dnia na dzień. Na
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smartfony  z  wymiennymi  bateriami  jeszcze  trochę  poczekamy.
Nowe unijne prawo będzie mocno podważane przez producentów
smartfonów. Apple, Samsung i inne firmy będą walczyć o zmianę
albo wprowadzenie jakiegoś kompromisu, bo niezastosowanie się
do przepisów będzie wiązało się nawet z zakazem sprzedaży w
Europie.
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